
Satzung zur Änderung der Weiterbildungsordnung (Satzung)
der Ärztekammer Schleswig-Holstein vom 25. Mai 2011

vom 19. Dezember 2012

Aufgrund des § 35 Abs. 6 und § 39 i.V.m. § 21 Abs. 2 Satz 1 Nr. 1 des Heilberufekammergesetzes 
vom 29. Februar 1996 (GVOBl.Schl.-H. S. 248), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13. Juli 2011 
(GVOBl. Schl.-H. S. 221), erlässt die Ärztekammer nach Beschlussfassung in der Sitzung der 
Kammerversammlung am 28. November 2012 mit Genehmigung der Aufsichtsbehörde folgende 
Weiterbildungsordnung (Satzung):

Artikel 1

Die Weiterbildungsordnung (Satzung) der Ärztekammer Schleswig-Holstein vom 25. Mai 2011 
(Amtsbl. Schl.-H. S. 370) wird wie folgt geändert:

1. Der Paragraphenteil im Abschnitt A wird wie folgt ergänzt:

a) In § 20 Abs. 8 Nr. 1 werden nach dem Wort „sie“ die Worte „innerhalb der letzten 8 Jahre 
mindestens 3 Jahre regelmäßig eine“ eingefügt.
Zudem wird folgender Satz 2 angefügt:
„Auf das Anerkennungsverfahren finden die §§ 12 bis 16 entsprechend Anwendung.“

b) In § 20 Abs. 8 Nr. 2 werden nach dem Wort „Ärzte“ die Worte „innerhalb der letzten 8 Jahre 
mindestens 3 Jahre regelmäßig eine“ eingefügt.

2. Im Abschnitt C Zusatz-Weiterbildungen der Weiterbildungsordnung werden in der Zusatz-
Weiterbildung Palliativmedizin in der Weiterbildungszeit im ersten Absatz die Worte „bis 31. 
Dezember 2012 auch anteilig“ gestrichen.

Artikel 2

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Bad Segeberg, 4. Dezember 2012

Ärztekammer Schleswig-Holstein
gez. Dr. med. Franz-Joseph Bartmann

Dr. med. Franz-Joseph Bartmann
(Präsident)

Genehmigt aufgrund § 21 Abs. 2 Satz 2 i.V.m. § 77 Abs. 1 Satz 2 des Heilberufekammergesetzes.

Kiel, 12. Dezember 2012

Ministerium 
für Soziales, Gesundheit, Familie und Gleichstellung 

des Landes Schleswig-Holstein
(L. S.)     gez. Dr. Klaus Riehl

Dr. Klaus Riehl



ausgefertigt 
Bad Segeberg, 19. Dezember 2012

Ärztekammer Schleswig-Holstein
(L. S.)   gez. Dr. med. Franz-Joseph Bartmann

Dr. med. Franz-Joseph Bartmann
(Präsident)


